
 

REGIONE PIEMONTE BU21S1 23/05/2019 
 

Codice A1006C 
D.D. 29 marzo 2019, n. 71 
Rettifica alla Determinazione 280 del 11 dicembre 2018 
 
 Premesso che con determinazione dirigenziale N. 280 del 11 dicembre 2018 si era 
provveduto ad affidare la fornitura  dell’abbonamento Il Giuslavorista alla Società  Giuffrè Editore. 
   
 Rilevato che, per mero errore materiale, nella predisposizione della determina  è stata 
indicata la ragione sociale errata, in quanto  nel corso del 2018 la società Giuffrè ha cambiato la 
denominazione sociale. 
 
 Preso atto che la corretta denominazione  del beneficiario di pagamento è la seguente: 
* Giuffrè Francis Lefebvre S.p.A.- via Busto Arsizio, 40 - 20151 Milano P.IVA 00829840156 
 
 Ritenuto pertanto necessario, ai fini della correttezza dell’azione amministrativa, rettificare  
la determinazione dirigenziale su citata provvedendo, con questa determinazione, alla modifica del 
soggetto beneficiario  da Giuffrè Editore a  Giuffrè Francis Lefebvre S.p.A. 
 
 Constatato inoltre che la variazione del soggetto beneficiario non comporta oneri aggiuntivi 
a carico della Regione Piemonte. 
  
 Attestata la regolarità amministrativa del presente atto. 
 
 Tutto ciò premesso, 
 

LA DIRIGENTE 
 
Visti gli artt. 4 , 7 e 16 del D.Lgs. n. 165/01. 
Visti gli artt. 17 e 18 della L.R. n. 23 del 28/07/2008. 
Visto il D.lgs. n. 33 del 14/03/2013 come modificato dal D.Lgs. 97/2016 
Visto l’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016. 
Visto il D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i. 
Vista la D.G.R. n. 1-4046 del 17/10/2016 
viste la D.G.R. n. 12-5546 del 29/08/2017 e la Circolare n. 30568/A1102A del 2/10/2017  
Vista la Legge n. 190 del 6 novembre 2012. 
Vista la D.G.R. 7-411 del 13/10/2014 
Vista la D.G.R. n. 1-7022 del 14 giugno 2018  
Vista la L.R. n. 9 "Bilancio di previsione finanziario 2019-2021" del 19/03/2019 
Vista la DGR 1 - 8566 del 22/03/2019  
 

DETERMINA 
 
- di rettificare, per le considerazioni in premessa illustrate e qui integralmente richiamate, la D.D. 
280 del 11 dicembre 2018 avente ad oggetto “Acquisizione del servizio di fornitura per 
abbonamenti annuali a pubblicazioni digitali ” 
 
-  di provvedere alla modifica  del soggetto beneficiario, come di seguito riportato: 
  
* Giuffrè Francis Lefebvre S.p.A.- via Busto Arsizio, 40 - 20151 Milano P.IVA 00829840156 – 
cod. beneficiario       1797 



 

 
- di disporre la pubblicazione ai sensi dell’art. 23, comma 1, lettera b) del D.lgs. n. 33/2013 sul sito 
della Regione Piemonte – Sezione Amministrazione Trasparente – dei seguenti dati: 
 
Dati di amministrazione trasparente: 
 
Beneficiario:  Giuffrè Francis Lefebvre S.p.A. -  P.IVA 00829840156 – Importo Euro   176,80 
 
Responsabile Unico Procedimento: Ricciarelli Francesca 
Modalità Individuazione Beneficiario: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del 
d.lgs. n. 50/2016 . 
 
Ai sensi della L. 241/1990 e s.m.i., avverso la presente determinazione è ammesso il ricorso 
giurisdizionale innanzi al TAR entro 60 giorni dalla data di comunicazione o piena conoscenza 
dell’atto, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 dalla suddetta, ovvero l’azione 
innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto soggettivo, entro il termine di prescrizione 
previsto dal Codice Civile. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della l.r. n. 22/2010. 
 

La Dirigente del Settore 
D.ssa Francesca RICCIARELLI 

 
Referente 
Simona Ocone 
 
 
 


